A bres imagines iuniori Principi Carolo infascinando. Causoditi fuere longo tempore apud Querchetum Haynonia, ac pariter cum illis Carolus Noyerius ex sua retractus, qui & ipse è familia erat Stampensi.

Coniurationem myropola detexit. ] Sed cur tot imagines vni occidēdo, nempe tres viriles? vt quod per vnam non succederet, per aliam perficeretur?

B fœmineas arbitror fuisse furiarum Ultricum, à quibus viriles Carolum repräsentantes male mulctarentur, vt ex Horatii illis iam citatis versibus colligitur. Vel forte vnicā imago fuit, & numerum fama adauxit. Sane de Pauiotiagens maleficio Gaguinus libro septimo. imaginum plurim meminit, at Æmilius & alij vnicam fuisse memorant.

C Recentius accipire, Anno 1574. Lutetiae Parisiorum decollatus quidam nobilis fuit, penes quem reperta imago cerea, variis characteribus insignita: cor & caput imaginis confixa erant. Ibidem duo alij capti tum fuere, quorum vnu Karolo IX. Regi, alter Henrico duci Gui-  
sio, hoc ipso maleficio defixionis ce-

D treæ, mortem machinabatur: narrat Crespetus, & addit vidisse, cum Auenion esset, cultrum parieti infixum, quo de sententia judicis excoriatus fuerat quidam magus, eo quod sic pungendo ceream imaginem, Pontificem Maximum de medio sustulerat. ista Crespet. libro de odio Satana discr. 10. Illud etiam obseruo iam diu ante fabricatis statuis aliquando abiuti Magos, nempe dæmonie illas pro maleficij signo acceptante, tale puto illud quod Ioann. Europalates narrat historia sua fol. 24. Veneta edition, quēdam Ioannem Morochazarium, Theophili Imper. præceptorem, cum hæreticus & magus esset, ad Paria-

chatum

*1 Panl. A.  
myl 1.8. &  
melius Ga-  
guinus 1.7*

enatum Constantinopolit. euectum; hunc cum natio perfida & dura (*Bulgarorum*) in Romani Imperij fines excursionem fecisset, tribus freta ducibus, consilium huiusmodi dedisse. fieri debere malleos tres æreos ingentes, & viris manu promptis tradi cum his se accessurum noctu ad statuam quandam trici pitem, quæ in euripo Hippici olim iam stabat. fecit, accessit, iussit valide singuli singula capita percuterent, vt in terram quasi vna plaga decuterentur. Ipse laica veste induitus, ne deprehederetur, magica quædam verba submurmurat, & vim statuæ omnem adimit: ex tres uiris illis duo fortissimis iectibus duo statua capita deiecerunt, tertius remissiore manu tantum inclinavit, nec totum auulit caput reliquum. Suntque similem euuentum duces illi experti. secuta namque in eorum exercitu vehementi seditione, & hinc orta pugna intestina, duo duces cecidere, tertius ampla, nō tamen lethali plaga fauciatus, cum exercitus reliquis domum se recepit. Non erathæc imago (vt stultis Græcis plerisq; visum) Bulgaris hisce fatalis, sed Magus ea vsus, ut signo & conducto, & pro imagine malefica. Scribunt Zonaras & Glycas.

*Zonar.  
tom. 3. Gly-  
ca. cap. 4.  
Annal.*

a. Simeonem Bulgarū ducem Crobatis bellum intulisse, molestem id etat Romano Lacapeno. sed accessit ad eum Ioannes quidam Allogus, & nunciauit, vt aliquem mitteret, qui caput statuæ supra Xerolophum locata amputaret, eam statuam Simoni fatalem esse. misit ille, trucidatur statua, notatur hora, nec diu post copertum eadem illa Simonem in Bulgaria ex stomachi dolore interiisse. Quod a. pnd Europalatē, idem legi apud Cedrenum. Neminem tam obesæ naris

A' puto, qui non statim percipiat, has duas statuas Magico murmure in cerearum illarum imaginum de novo fabricatarum hic locum successisse, & deuotam à Ianne & Ioanne (nisi utrobiq; idem, q; suspicor) vitam quatuor horum ducum in statuarum capitib. si potuere id in statuis, iam olim fabricatis, cuin nec vlla de Simeone, nec de Ducib. illis Barbaris fore cogitatio, cur non poterunt in nouiter efficta cerea imagine, & efficto nomine ladedi: cur si abscesso, vel effracto capite, nō liquato toto corpore? si id in Græcia cōtigit & Francia, cur s̄ o potuit in Scotia, & Germania? Porro ex illis Cedreni, Zonara & Glycas satis apparet, multas in Circo Byzaceno statuas fuisse magici artificij C quæ Conſtāinop. imperij euēta prædicere putabantur, certis litteris seu characterib. notatas, quos fratres Eudocię Augustę cū legiſsēt, multa mala Bizantio immincre pdixerūt. Narratur Historia pauis nota ab Himerio Chartulario, cui⁹ apud Suidā mentio, posteritati vero commendauit ex m. f. codice, Iul. Cæsar Buleng. lib. de Circo Rom. c. 6. inde perant, qui volent. Bene de ſeculo hoc & ſeqq. vir diligens & multæ lectionis merebitur. Si lumeniū Himeriū, Greg. Monach. & alios, qui nondū editi, pari ſedulitate largiatur publico bono qua D. Chrysorationē *et in modis*, dedit. Aliud exemplū nunc adjicto ex Zacharia Vicecomite p. i. cōplementum artis exorcisticae do. Etrina s̄ his verbis relatum: *Rome accidit, vt quidam fullo maleficiatu veniret ad me ad petendum auxilium, cuius domum ego vna cum eius familiaribus ingressus cum subvertiſsem, inueni in quodam tinctori pafe feci pleno & figuram ceream clavo ferreo à capite usque ad anum trans-*

fixam, brachia, crura ac totum deniq; corpus clavis resertum: qui clavi ipsum maleficatum in cunctis partibus affligebant eo modo, quo in figura cerea collocati erant.] Lædunt igitur ista secundum malefici intentionem, aetione illa externa, ex pacto cum demone initio manifestatam. Solemne denique hodie sagis nostris, effigies has baptizare in nomine Beel-zebub, & nomen occidendi illis indere.